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d. 28. september 2011 
 

 
 
 

Kommunalbestyrelsen beslutter at lukke Enghøj og Sønderkær 
 
Et flertal i Kommunalbestyrelsen besluttede tirsdag aften at sende et forslag om lukning af 
Enghøjskolen og Sønderkærskolen i høring. Flertallet består af Socialdemokraterne, 
Konservative, Venstre og Dansk Folkeparti. 
 
Forslaget indebærer, at de to skoler lukkes pr. 31. juli 2012. Elever og lærere overflyttes til 
naboskolerne. Overflytningen vil som udgangspunkt ske klassevis med mindst én kendt 
lærer. Hvordan overflytningen skal ske og til hvilke skoler fremgår som udgangspunkt af 
rapporten ”Oplæg til politisk beslutning om ny skolestruktur” fra august.  
Rapporten kan ses på http://www.hvidovre.dk/Default.aspx?ID=4120 
 
Forslaget sendes nu i høring. Der er en høringsfase på 8 uger fra beslutningen er 
offentliggjort i Hvidovre Avis. Når høringsfasen er afsluttet, kan endelig beslutning om 
lukning af de 2 skoler tidligst træffes 4 uger efter. Det betyder, at en endelig beslutning 
tidligst kan træffes i starten af januar. 
 
Hvidovre Lærerforening finder beslutningen om skolelukningerne fuldstændig forkert. Vi 
vil fortsat anbefale og arbejde for, at der er 11 2-sporede skoler i Hvidovre. Vi vil i 
høringsperioden analysere de foreliggende tal – både elevtal og budgettal – samt vurdere de 
anbefalinger, som eksperter er kommet med vedr. skolestørrelser. 
 
Det er indbygget i kommunalbestyrelsens beslutning, ”at den driftsøkonomi der frigøres ved 
de to skolelukninger forbliver i skolevæsenet med henblik på at understøtte udviklingen af 
kvaliteten i skoletilbuddet…”. Det betyder, at der ikke med beslutningen om at nedlægge 
skolerne, sker en besparelse. Dermed bør en endelig beslutning om nedlæggelse af skolerne 
heller ikke betyde, at der nedlægges lærerstillinger. 
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Hvis Kommunalbestyrelsen i januar beslutter at nedlægge de to skoler, vil Hvidovre 
Lærerforening kræve, at de besparelser der er gennemført med virkning fra 1. august, rulles 
tilbage. Det vil understøtte kvaliteten i skoletilbuddet, hvis skolehjemsamarbejdet øges, der 
bliver flere klasserejser, der bliver mere åbent på skolebibliotekerne og der bliver mere 
efteruddannelse til lærere og børnehaveklasseledere. 
 
Man kan læse mere om Kommunalbestyrelsens beslutning på 
http://www.hvidovre.dk/Default.aspx?ID=21&M=News&PID=113&NewsID=2856 
 
 

Flemming Ernst 
Kredsformand 

 

 
 


